



صندوق بین المللی پول
Washington, D.C. 20431 USA

شماره بیانییه مطبوعاتی 16/317
انتشار فوری
2 جولای 2016

**صندوق بین المللی پول روی تسهیلات اعتباری گسترده با جمهوری اسلامی افغانستان
به سطح کارمندان به توافق میرسد**

بیانییه‌های مطبوعاتی پایان ماموریت شامل بیانییه‌های تیم کارکنان صندوق بین المللی پول میشود که پس از بازدید از یک کشور یافته‌های اولیه را ارائه میدهند. نظریات ارائه شده در این بیانییه در واقع نظریات کارکنان صندوق بین المللی پول هستند و لزوماً نشانگر نظریات بورد اجرایی صندوق بین المللی پول نمیشوند. این ماموریت در نهایت به یک گفتگو بین اعضای هیئت منجر خواهد شد.

در ماموریت صندوق بین المللی پول (IMF)، به رهبری کریستوف دوئوالد، درباره حمایت صندوق بین المللی پول از برنامه اقتصادی افغانستان گفتگوهای با مقامات افغان در ماه می و جون 2016 صورت گرفت. پس از این گفتگوها، آقای دوئوالد بیانییه ذیل را صادر کرد:

"کارکنان صندوق بین المللی پول و مقامات افغان بر سر یک برنامه اقتصادی به سطح کارکنان به توافق رسیده اند و طبق درخواست مقامات، این برنامه برای مدت سه سال تحت حمایت تسهیلات اعتباری گسترده (ECF) قرار میگیرد. طبق این قرارداد پیشنهاد شده است که دسترسی به میزان 10 فیصد از سهمیه افغانستان در این صندوق (32.4 SDR میلیون، یا حدود 45 میلیون دالر امریکایی) تعیین شود تا موقعیت ذخایر بین المللی فعلی حفظ شود. این ترتیبات مشروط بر تایید از سوی بورد اجرایی صندوق بین المللی پول است که طبق برنامه در 20 جولای 2016 به منظور رسیده گی به درخواست مقامات برگزار میشود.

"شرایط اقتصادی همچنان شرایط دشوار هستند. رشد تولید ناخالص داخلی واقعی در سال 2015 فقط 0.8 فیصد بوده است، و با اینکه پیش بینی میشود در سال 2016 این میزان به 2 فیصد برسد، اما همین مقدار نیز بسیار کمتر از میزان مورد نیاز برای تضمین افزایش اشتغال و بهبود استانداردهای زنده گی است. همیشه کمک‌های اهدا شده کسری بودیجه و کسری‌های خارجی بزرگ را تامین میکند. خطرات که سیر نزولی را طی میکنند و با شرایط امنیتی نامشخص و کمبود بالقوه حمایت خارجی مرتبط هستند، ممکن است به نتایج بدتر منجر شوند.

"ترتیبات جدید درباره تسهیلات اعتباری گسترده برنامه نهمه-ماهه¹ Staff Monitored را به وجود می‌آورد که در ماه اپریل 2016 با موفقیت انجام شد، و هدف از آن ایفای نقش ترغیب کننده برای ادامه حمایت قوی مالی است. این برنامه که تحت حمایت ترتیب تسهیلات اعتباری گسترده می‌باشد، بر دو رکن استوار است:

- *اصلاحات ساختاری برای تسهیل در انکشاف سکتور خصوصی.* این اصلاحات روی حوزه‌های تمرکز دارند که در آن بودیجه یک مزیت نسبی محسوب می‌شود، تا پالیسی‌های حمایت شده توسط دیگر شرکای بین المللی افغانستان تکمیل شوند. اقدامات اولیه از تلاش‌های ضد فساد مقامات و برنامه اصلاحات مالی، اعم از اصلاحات در زمینه تنظیم عواید و تقویت مدیریت مالی عمومی جهت افزایش سودمندی از مصارف پشتیبانی خواهند کرد.
 - *پالیسی حفظ ثبات اقتصاد بزرگ و مالی.* ترتیبات تسهیلات اعتباری گسترده قصد دارد عدم توازن مالی و خارجی زیربنایی را به تدریج کاهش دهد تا برای زمان که کمک‌های اهدایی کاهش می‌یابند، آماده شود. میانبرها- قرضه عمومی کم و ذخایر بین المللی زیاد- برای جذب شاک‌های نامطلوب به قوت خود باقی خواهند ماند. بودیجه به طور قابل توجه به سمت مصارف توسعه برای پشتیبانی از بهبود در رشد سرازیر خواهد شد، درحالیکه پالیسی‌های سکتور مالی قصد دارند بانک‌های آسیب پذیر و ضعیف را تقویت کنند و بانک‌های تجارتي دولتي را نیز اصلاح نمایند. سیاست پولی همچنان روی حفظ ثبات قیمت‌ها و نظام ارزی انعطاف‌پذیر متمرکز خواهد بود، در حالیکه اعتماد به ارز داخلی را در بافت دالر زایی تقویت میکند.
- "برنامه مقامات که توسط ترتیبات تسهیلات اعتباری گسترده پشتیبانی می‌شود، یک بخش از یک چارچوب توسعه چند ساله وسیع‌تر است که افغانستان را در مسیر خودکفایی قرار می‌دهد و به این کشور در مقابله با چالش‌های اقتصادی و بهبود شرایط برای رشد پایدار کمک خواهد کرد."

¹ برنامه Staff Monitored یک توافقنامه رسمی بین مقامات کشور و کارکنان صندوق است تا اجرای برنامه اقتصادی مقامات تحت نظارت باشد. این توافقنامه به منزله کمک مالی یا تأیید از سوی بورد اجرایی صندوق بین المللی پول نیست.